2024 年 10 月 30 日

各 位

会社名  カナレ電気株式会社

代表者名  代表取締役社長 中島正敬

（コード番号 5819 東証スタンダード市場）

問合せ先  財務経理部門担当執行役員

祖父江秀行

 （TEL 0561-75-3001）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

 当社は、本日開催の取締役会において、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について、当

社の現状を把握し改善に向けた方針を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 現状認識

 当社は、2019 年度以降において PBR は 1 倍以下、ROE は 8％以下で推移し、株主資本コストを 9％程

度と認識しております。

  2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度

売上高 （千円） 11,429,152 9,697,800 10,034,069 11,167,637 12,872,437

当期純利益 （千円） 739,194 679,460 681,435 868,940 1,188,449

売上高純利益率（％） 6.47 7.01 6.79 7.78 9.23

総資産回転率（回転） 0.75 0.64 0.62 0.63 0.68

ROE（％） 5.52 4.95 4.76 5.71 7.27

株価 （円） 1,843 1,753 1,711  1,421  1,530

1 株当たり純資産（円） 2,007.61 2,062.00 2,180.38 2,325.27 2,503.15

PBR （倍） 0.92 0.85 0.78  0.61  0.61

2. 対応方針

 今後は、現状認識を踏まえ、成長戦略の事業性、資産効率向上、株主還元の充実により、ROE の向上を

目指し、PBR の改善を図ります。

3. 具体的な取り組み

（１） 成長と稼ぐ力の追求

・IP ネットワーク製品中心の事業ポートフォリオへの転換

・顧客ポートフォリオの拡大、製品群の拡大

・海外市場における地域別戦略の展開

・原価を適切に販売価格に反映した適正な利益の確保

・原価低減活動の推進

・1 人当たり売上高の向上

（２） 資産効率の改善

・開発投資、人材投資の積極的な推進

・棚卸資産回転率の向上

（３） 健全な財務体質の維持

・財務規律に基づく健全な財務体質の維持

（４） 安定的かつ継続的な株主還元

・安定的な株主配当の実施（配当性向 40％）

以上